
          Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
    

 

 1/3

 
           

 
 

  
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

„INSTALACE FVE NA OBJEKTECH STATUTÁRNÍHO MĚSTA OPAVY – 
PARKOVACÍ DŮM“ 

     
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  
Název zadavatele: Statutární město Opava    

Sídlo zadavatele: Horní náměstí 382/69, Opava, 746 01 
IČO zadavatele: 00300535 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: Ing. Tomáš Navrátil, primátor města    
Profil zadavatele: https://zakazky.opava-city.cz/     



          Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
    

 

 2/3

 

1. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI 

Zadavatel požaduje prokázání: 

 základní způsobilosti dle bodu 2 této přílohy, 
 profesní způsobilosti dle bodu 3 této přílohy a 
 technickou kvalifikace dle bodu 4 této přílohy 

2. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST 

Dodavatel prokáže základní způsobilost v rozsahu a způsobem dle ZZVZ, konkrétně v rozsahu vymezeném 
ustanovením § 74 ZZVZ a způsobem uvedeným v ustanovení § 75 ZZVZ. 

3.    PROFESNÍ ZPŮSOBILOST 

3.1 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 1 ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil výpis z obchodního rejstříku nebo 
jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
3.2 Zadavatel v souladu s § 77 odst. 2 ZZVZ požaduje, aby dodavatel předložil oprávnění k podnikání podle 
zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění (tj. např. výpis z živnostenského rejstříku apod.). Z předložených dokladů musí vyplývat 
oprávnění podnikat v rozsahu odpovídajícím:  
 

 montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízení,  
 provádění staveb, jejich změna a odstraňování,  
 zámečnictví, 
 projektová činnost ve výstavbě.  

4.  TECHNICKÁ KVALIFIKACE  

4.1 Dodavatel předloží seznam významných dodávek poskytnutých dodavatelem v posledních pěti letech před 
zahájením zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu v souladu s § 79 odst. 2 písm. b). 

 
 
 
 
 
 
 
 

Způsob prokázání splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace 

Vymezení minimální úrovně kvalifikace  

Dodavatel prokáže splnění tohoto kritéria technické 
kvalifikace předložením seznamu významných dodávek, 
který musí obsahovat následující údaje pro každou 
významnou dodávku: 

a) identifikační údaje objednatele, 

b) kontaktní údaje na objednatele, 

c) popis poskytované významné dodávky 

d) výkon FVE v kWp a termín úspěšného připojení   

               do distribuční sítě, 

e) doba poskytnutí významné dodávky. 

Dodavatel splňuje tento kvalifikační požadavek, 
pokud v posledních pěti letech před zahájením 
zadávacího řízení poskytnul alespoň 3 významné 
dodávky, přičemž předmětem uvedené významné 
dodávky byla dodávka a instalace fotovoltaické 
elektrárny umístěné na střechách nemovitostí o 
výkonu nejméně 51 kWp. Podmínkou pro 
předložení významné dodávky je úspěšné 
připojení FVE do distribuční sítě. Předmětem jedné 
z předložených 3 významných dodávek musí 
současně být realizace bateriového systému o 
kapacitě min. 50 kWh. 



          Příloha č. 1 - Kvalifikační dokumentace 
    

 

 3/3

 

5.  DALŠÍ INFORMACE K PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE 

5.1 Zadavatel podle § 86 odst. 2 věty první ZZVZ stanoví, že dodavatel nemůže nahradit předložení dokladů 
čestným prohlášením. 

5.2 Zadavatel podle § 85 ZZVZ požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost jeho poddodavatelů podle § 77 ZZVZ, a to způsobem a 
v rozsahu dle této kvalifikační dokumentace; profesní způsobilost poddodavatele podle § 77 odst. 2 ZZVZ se však 
prokazuje pouze v rozsahu potřebném pro plnění, které poddodavatel v rámci plnění veřejné zakázky poskytuje.  

 
V případě nesplnění povinnosti nahradit poddodavatele podle § 85 odst. 2 ZZVZ je zadavatel oprávněn 

a) za podmínek § 85 odst. 3 ZZVZ účastníka zadávacího řízení vyloučit, 

b) neuzavřít s vybraným dodavatelem smlouvu, nebyla-li tato ještě uzavřena. 
 
5.3 Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
5.4 Prokázání základní a profesní způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů v souladu s ustanovením § 228 ZZVZ. 

5.5 Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle  
§ 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  
 
5.6 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získaná v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve 
které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  
 
 
 
 
 
 
 
 


